
108  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.512  Segunda-feira, 21 DE AGOSTO DE 2023

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 236/2023 - DA BELÉM, 18/08/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de  Diária nº 2023/872176  de 01/08/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos 
servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

IZABELA DE MELO PIMENTEL ASSESSORA ESPECIAL II CASA CIVIL/ DEF. PÚBLICA/ BD 6113140/2 REALIZAR VISITA TÉCNICA NOS 
MUNICÍPIOS.

03.091.1492.8633

ELIVAR LOBO ALVES MOT. DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/GETRAN 57211744/ 1 CONDUZIR SERVIDORA

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM
IPIXUNA DO PARÁ, PARAGOMINAS E IRITUIA 03/08 A 05/08/2023 2,5

BARCARENA E MOJU. 07/08 A 09/08/2023 2,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 975371
PORTARIA Nº 235/2023 - DA BELÉM, 18/08/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio 
da PORTARIA nº 178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de  Diária nº 2023/872176  de 01/08/2023; 
RESOLVE: Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela 
Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
CAMILA MORAIS DE ALMEIDA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ESTAÇÃO CIDADANIA BENEVIDES/DIDEM 0305045

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA. 03.091.1492.8633

CARINA SILVA DA SILVA ASSESSORA ESPECIAL I PREF. MUN. DE SALINÓPOLIS 126635-7
CLEVERSON NONATO BRITO BARREIROS SECRETÁRIO DE DIRETORIA DEF. PÚBLICA/ NAECA 5324041/ 3

DIEGO JOSÉ BARROS TÉC. EM T.I. DEFENSORIA
DEF. PÚBLICA/ BD

57201700/ 1
EDSON MIRANDA RODRIGUES AUX. DE DEFENSORIA 345873/ 1

FABIO JOSÉ DA SILVA MACHADO SECRETÁRIO DE DIRETORIA DEF. PÚBLICA/NTIC 54197217/ 3
FERNANDA DE CASSIA SOUZA DE JESUS 

PASTANA ASSITENTE ADMINISTRATIVO PREF. MUN. DE OURÉM/DIDEM/PCPA 142210-3

IZABELA DE MELO PIMENTEL ASSESSORA ESPECIAL II CASA CIVIL/ DEF. PÚBLIC/ BD 6113140/2
JEAN BRUNO DANIEL DE VASCONCELOS ASSESSOR JURÍDICO DEF. PÚBLICA/ENTRÂNCIA 5927337/2

JONAS MANOEL DA SILVA DUARTE PAPILOSCOPISTA PC/DIDEM 6026931
JORGE VALENTE DA SILVA JUNIOR SECRETÁRIO DE GABINETE PREF. MUN. DE MARITUBA 79004

LEONILSON FRANCISCO RODRIGUES DE MELO PAPILOSCOPISTA PC/DIDEM 700487/1
MARCELO DO EGITO DA SILVA ASSISTENTE DE GABINETE PREF. MUN. DE SANTA CRUZ DO ARAR 003303
MARCELO FURTADO PANTOJA ASSESSOR NÍVEL I DEF.PÚBLICA 5908568/6

MARIA NORMA DA SILVA GURJAO MATOS AGENTE ADMINISTRATIVO PC/DIDEM 57444
MÔNICA CRISTIANE SANTOS RODRIGUES TÉCNICO ADMINISTRATIVO PC/DIDEM 2309

OZAEL CORDEIRO BATISTA GERENTE DE SERVIÇOS GERIAS DEF.PÚBLICA /DISEG 5965817/ 1
REGINA CLOTILDE DOS REIS RAMALHO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO PC/DIDEM 5964531

SÉRGIO ANDRÉ GONSALEZ GOMES AUX. DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/ BD 57201786/ 1
SÉRGIO KLEBER DOS SANTOS LAVAREDA PAPILOSCOPISTA PC/DIDEM 5704324

WILTON ANDERSON MARQUES TELES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO PREF. MUN. DE SANTA CRUZ DO ARARI 004119
ANSELMO CARLOS NOGUEIRA MONTEIRO

MOT. DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/GETRAN
54194024/2

CONDUZIR SERVIDORES
VALDINEI CARVALHO DE AVIZ 57211726/ 2

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM IPIXUNA DO PARÁ, PARAGOMINAS, IRITUIA, BARCARENA E MOJU. 14/08 A 30/08/2023 16,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 975373
PORTARIA Nº 237/2023 - DA BELÉM, 18/08/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 178/2020-
GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de  Diária nº 2023/872176  de 01/08/2023; RESOLVE: Conceder diárias ao servidore abaixo 
relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA TÉC. DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/ BD 32549/ 1 PARTICIPAR DE AÇÃO CIDADA-
NIA EM CUMPRIMENTO DO PPA 03.091.1492.8633

Para deslocar-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM
IPIXUNA DO PARÁ E PARAGOMINAS 14/08 A 21/08/2023 7,5

MOJU 27/08 A 30/08/2023 3,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 975368


